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N& bazé t& nenit 21 dhe 22 t& Ligjit bazik nr.03/L.-087 pér Ndérmartjet Publike, lidhur me nenin
13 t& Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit bazik pér Ndérmarrjet Publike,
, Vendimit nr.35/25 t€ takimit € Bordit Drejtoréve t¢ datés 28.08.2025, Ndérmarrja Publike
Qendrore “Posta e Kosovés “Sh.A. mé daté 03.09.2025 shpall:

KONKURS Postafll((c;sso.\‘la SH.A.

SHN
Pozita e punés: Zyrtar/e Kryesor/e i/e Financave dhe Thesarit DOV e
Nr,mn.lﬂr,ﬂ/* 1539 /25

Kohézgjatja e kontratés: 3 vite 5 '

Orari i punés: I ploté Puta/Data/Da ngm.‘ (2 ?F 2005~
RISHTINE- s

Paga: 1.660.00 euro bruto FRATET S

Mbikéqyrés: Bordi i Drejtoréve

Pérshkrimi: Posta e Kosovés Sh.A. &shté duke béré pérpjekje pér té zhvilluar biznesin sipas pérvojave
mé moderne té shérbimeve postare dhe komerciale, pér £°i arritur standardet ndérkombétare né ofrimin
e shérbimeve postare dhe komerciale. N& kété aspekt, PK Sh.A. ofron mundési té barabarté punésimi
t& profesionistéve q& synojné té jené pjesé e zhvillimit t& biznesit, né pérputhje me metodat dhe praktikat

moderne.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor té€ Financave dhe Thesarit jané té pércaktuara né
ligjet né fuqi, Statutin e ndérmarrjes, Kodin e Etikés dhe Qeverisjes Korporative, Rregulloren
pér Sistematizimin e Vendeve té Punés si dhe né aktet tjera té brendshme té ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore té punés:

e Themelon dhe shgyrton kontrollin e brendsh&ém financiar, duke pérfshiré edhe blerjet, faturat e
parave kesh dhe asetet fikse;

e Monitoron llogarité fitimprurése dhe koordinon pagesat ¢ faturave dhe blerjeve t&€ posagme;

e Shqyrton shpenzimet e punonjésve, per t& siguruar pajtueshméring me politikat e Korporatés dhe
buxhetin para pagimit;

o DPérgatit dokumentet e Korporatés pér auditimin né fund t& vitit dhe shérben si njé ndérlidhés pér
auditorét;

e Pércakton dhe harton buxhetin e Korporatés;

e [ishté pérgjegjés pér implementimin e Planit t& Biznesit t& aprovuar nga Bordi;

e Zhvillon dhe implementon strategjité financiare afatmesme dhe afatgjate pér t& siguruar menaxhim
dhe siguri té fondeve né ményrén me profitabile;

e Inicion ndryshime dhe plane pér zhvillimin e stafit né Departamentin e Financave, né pajtim me
praktikat moderne ekzistuese né keté fushé;

o [Eshté pérgjegjés dhe zhvillon procedurat pér t& kontrolluar dhe planifikuar qarkullimin e parave té
institucioneve ndérkombétare té trafikut;

o Siguron q¢ PK Sh.A. t& jeté né pajtim me legjislacionin dhe rregulloret relevante né kété fushé.

e Zhvillon dhe implementon politikat ¢ kontabilitetit t& Postés, bashké me pakot e raporteve &
kérkuara né nivel t& PK-sé;

e Bén planifikimin, zhvillimin dhe implementimin e t& gjitha aktiviteteve t& departamentit pérkatés,
me qéllim & arritjes s& objektivave t& parashtruara;

e Ofron mbéshtetje profesionale departamenteve tjera, duke i analizuar t& gjitha proceset brenda
Departamentit Financiar t€ Postes, si dhe bén ndérlidhjen e proceseve me departamentet tjera t&
PK-s8&;

e Kontrollon faturat e shfrytézuesve t& médhenj pér shérbime postare dhe faturat hyrése dhe dalése
t& Postsés Ndérkombétare, si dhe raporton né baza mujore pér obligimet & kané shfrytézuesit e

médhenj;
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Mbikéqyré né regjistrimin e transaksioneve sipas prioriteteve, pagesave, pérshtatjeve dhe faturave
né llogarité ndihmése né librin e llogarive t& arkétueshme dhe balancon librin e t& ark&tueshmeve
me llogaring kontrolluese;

Drejton dhe &shté pérgjegjés pér procesin rret
tremujore, vjetore) t&€ Postés; Merr pjesé né auditimin e

auditorét e jashtém;
Kryen funksione t& caktuara t& kontabilitetit q& kérkojné njohuri t€ thellg t€ sistemeve financiare;

monitoron, analizon dhe raporton né baza periodike pér t& gjitha planet dhe té arriturat e
departamentit nga aspekti i kontabilitetit;

Monitoron dhe bén kontrollin e kontratave, urdhéresave dhe faturave té ndryshme lidhur me
saktésiné e tyre, para ekzekutimit t& transaksioneve né sistemin e kontabilitetit;

Drejton, modifikon, dokumenton, koordinon dhe &shté pérgjegjés pér zbatimin e procedurave t©
kontrollit t& kontabilitetit t& brendshém me procedurat e financave, kontabilitetit, faturimit;
Drejton procesin e pérgatitjes s€ bilancit dhe pasqyrave financiare, né pajtim me standardet
ndérkombétare t& kontabilitetit;

Drejton kontabilitetin financiar t& Postés s€ Kosovés, bén monitorimin dhe kontrollin e sistemit t&
Kontabilitetit (ERP) bazuar ng Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF);
Drejton dhe éshté pérgjegjés pér planifikimin afatshkurtér dhe afatgjaté t& garkullimit t& parasé
sipas planit t& biznesit;

Analizon faturat para pagesés pér t& vendosur saktésing e shpenzimeve, duke krahasuar ¢mimin e
faturés me mallin e bleré, ose me ¢mimin e kontratés, duke i krahasuar njésité e faturuara me njésité
e marra dhe duke paguar llogaring e duhur;

Pér punén dhe detyrat e punés 1 pérgjigjet Bordit t& Drejtoréve dhe KE-s& s& PK-sé

Kryen edhe detyra t& tjera q& lidhen me natyrén e punés sé tij/saj, por q& nuk bien né kundérshtim
me rregullat dhe ligjet n& fuqi.

h mbylljes s& t& gjitha librave t€ llogarive (mujore,
pasqyrave financiare t& Postés, bashké me

Kandidati/ja duhet t€ posedoj:

Diplomé universitare nga fusha e financave dhe/ose kontabilitetit.

Pérvojé pune menaxheriale mbi 5 vite né fushén e financave dhe kontabilitetit;

Té jeté kontabilist i certifikuar &shté pérparési;

T& déshmoj njohuri t& duhura pér menaxhimin financiar t& ndérmarrjes;

Aftési pér analizimin dhe detektimin e ¢éshtjeve té réndésishme financiare;

Njohuri t& gjeré t& Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (IAS), menaxhim t€ financave dhe
qarkullimit t€ parave;

Kapacitete pér t& trajnuar dhe zhvilluar stafin e financave;

Aftési té forta bindése/ndér-personale;
Zotési pér t°u pérshtatur né situata té pa-planifikuara, apo t& ndryshuar, fleksibilitet t& planeve dhe

masat pér t’u pérballur me rrethanat e tilla;
Zotési té delegimit dhe monitorimit t& autoritetit dhe pérgjegjésisé tek bashképunétorét pér kryerjen

e funksioneve té deleguara;
Pavarésia dhe niveli i larté i integritetit pérgjaté aktiviteteve n& korporaté;
Aftési pér udhéhegje né arritjen e objektivave t& pérgjithshme & PK Sh.A, si dhe aftésia pér t&

marré vendime té réndésishme né situatat e véshtira;
Aftési t&é pérshtatshme t& komunikimit verbal dhe shkrimor né& gjuhén shqipe, e preferueshme gjuha

angleze;
Kandidati duhet te jeté i/e liré nga gdo konflikt interesi si¢ pércaktohet me Ligjin pér Konfliktin e

Interesit.

Pérveg kérkesave té lartécekura, kandidatét duhet t€ jené persona me integritet t& njohur té cilét (i) i
plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, (ii) i plotésojné kriteret pavarésisé sipas nenit 17.2,
pikat (d), (), (§), (k) dhe (1) (iii) nuk jang, ose né ¢farédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashté (36)
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muajsh para datés s& aplikimit nuk kané qené Drejtoré t& Bordit t& kompanisé gjegjése dhe (iv) kané
pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé.

Dokumentacioni i kérkuar:

Kandidati, duhet t'i dorézoj kéto dokumente né formé t& skanuar né e-mail:

| Aplikacioni pér punésim (shkarkohet nga web-faqja e PK-s&
https:Hpostakosoves.comfnublikimea’mundesi-punesimi/ ):

2. Deklaratén nén betim ( e cila shkarkohet nga web -fagja e PK-s&
_}ms:ffpostakosoves.comfén-contentfuploadsQOZ 1/09/Deklarata-ne%CC%88n-betim.-
pdf.pdf)

3. CV — Biografia;

4, Diploma mbi shkollimi né kopje té noterizuar, (diploma e fituar jashté Republikés Kosoveés
duhet té jeté e nostrifikuar sipas Ligjit);

5. Certifikata pérkatése si kontabilist/e i/e certifikuar (nése posedon)

6. Déshmi pérkatése mbi pérvojén e punés sipas vértetimeve pérkatése (Déshmi dhe nga trusti
pensional)

78 Kopja e letérnjoftimit apo pasaportés valide;

8. Certifikatén mbi dénimin penal nga Gjykata kompetente q& kandidati nuk &éshté dénuar me

vendim té& formés sé preré pér kryerjen e veprés penale (certifikata duhet t& jeté, jo m¢ e
vjetér se 6 muaj).

-Cdo pérgénjeshtrim i materialit, qofté i qéllimshém ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali nga
informatat e dhéna né deklaratén e sipér cekur do t& rezultojé né skualifikimin e menjéhershém.

Vérejtjie: Dokumentacioni i dérguar pér kété konkurs duhet té jeté kopje (pérveg certifikatés mbi
dénimin penal nga Gjykata qé me rastin e intervistés duhet té sjellét origjinal si dhe kopja e diplomés
sé shkollimit duhet té jeté e noterizuar) sepse té njéjta nuk i kthehen kandidatéve.

Informata té pérgjithshme:
-Té& drejté aplikimi pér kété konkurs kané t& gjitha qytetarét pa dallim.
-Ndérmarrja ofron mundési t€ barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punétoréve, pjesétaré

té té gjitha komuniteteve dhe t& gjinive t& ndryshme.
Aplikacionet € mangéta, t€ pa plotésuara si dhe ato qg arrijné pas skadimit t& afatit t& konkursit do t&

diskualifikohen.

Ményra e Aplikimit:

Aplikimi mund té bghet vetém pérmes e-mailit: hr.konkursi@postakosoves.com duke cituar né
“subject” titullin e pozités q¢ aplikon.

Konkursi &shté i hapur nga data 03.09.2025 dhe pérfundon mé dats 02.10.2025 n& ora 24:00.

PRISHTINE

PRISTINA &
i PRISTINA S
0.5, copotta ™
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